2

Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     00.01.2025г.
от __________ №_______
    п. Палкино
О Плане мероприятий («дорожной карте»)
по погашению (реструктуризации) просроченной
кредиторской задолженности в 2025-2027 годах
по бюджетным обязательствам Палкинского района
  В целях усиления контроля за состоянием просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района, сокращением объема и последующей ликвидацией просроченной кредиторской задолженности, создания условий для недопущения ее возникновения Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности в 2025-2027 годах по бюджетным обязательствам Палкинского района.
2. Органам местного самоуправления обеспечить реализацию Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности в 2025-2027 годах по бюджетным обязательствам Палкинского района.
3. Постановление Администрации Палкинского района от 26.01.2024 года № 37 признать утратившим силу.
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника финансового управления Никифорову Н.Н.
         Глава Палкинского района                                           О.С.Потапова
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации района
от 00.01.2025 №
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(«дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности в 2025-2027 годах по бюджетным обязательствам Палкинского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Способ реализации
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Результат мероприятия

	I. Анализ состояния просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам на основании показателей бюджетного учета и бюджетной отчетности

	1
	Организация мониторинга просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам с целью получения информации об их состоянии
	1. Принятие правового акта об организации мониторинга просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам района
	принят
	Органы местного самоуправления
	Мониторинг просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района  осуществляется

	2. Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам района
	Ежеквартально

	2
	Инвентаризация просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам

	Органы местного самоуправления
	Инвентаризация просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района осуществляется

	2. Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
	Ежегодно

	3
	Анализ показателей просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам по результатам проведенной инвентаризации
	Утверждение акта о результатах проведенной инвентаризации
	Ежегодно до 25 декабря
	Органы местного самоуправления
	Анализ показателей просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района осуществлен

	4
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов  бюджета в рамках средств, предусмотренных на текущий финансовый год для оперативного погашения имеющейся просроченной кредиторской задолженности за счет сэкономленных в ходе расходования средств бюджета района
	1. Принятие правового акта о проведении мероприятий по оптимизации расходов бюджета
	принят
	Органы местного самоуправления
	Мероприятия по оптимизации расходов бюджета района осуществляются

	2. Проведение мероприятий по оптимизации расходов бюджета
	Ежегодно

	5
	Проведение реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, выданным местным бюджетам
	Получение у органов местного самоуправления информации о выполнения условий реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, выданным местным бюджетам
	Ежегодно в течение 2025-2027 годов по состоянию на 01 декабря
	Финансовое управление  администрации Палкинского района
	Условия реструктуризации бюджетных кредитов местными бюджетами выполнены

	6
	Обеспечение снижения показателя просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам  не менее чем на 10% просроченной кредиторской задолженности, сложившейся по состоянию на 01 января 2025 года
	Мониторинг по данным бюджетной отчетности
	Ежегодно до 01 марта
	Органы местного самоуправления
	Показатель снижения просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района на 01 января года, следующего за отчетным годом, выполнен

	II. Мероприятия, направленные на сокращение просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам бюджета района с учетом проведенного анализа показателей бюджетного учета и бюджетной отчетности

	7
	Списание сумм просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района, признанной в установленном порядке безнадежной к взысканию
	1. Принятие акта об утверждении регламента списания просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам, признанной в установленном порядке безнадежной к взысканию
	принят
	Органы местного самоуправления
	Суммы безнадежной просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района, списаны

	2. Списание просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района, признанной в установленном порядке безнадежной к взысканию
	В течение 2025-2027 гг.

	III. Мероприятия, направленные на предупреждение образования просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района, с учетом норм бюджетного законодательства Российской Федерации

	8
	Организация работы по осуществлению контроля за перечислением юридическими лицами в доход бюджета района остатков целевых средств, по которым не принято решение об их использовании в очередном финансовом году
	1. Утверждение графика перечисления остатков целевых средств в доход  бюджета района, по которым не принято решение об их использовании в очередном финансовом году

	Органы местного самоуправления
	Остатки целевых средств, по которым не принято решение об их использовании в очередном финансовом году, перечислены в доход  бюджета района  в полном объеме

	2. Проведение работы по контролю за перечислением в доход  бюджета района юридическими лицами остатков целевых средств, по которым не принято решение об их использовании в очередном финансовом году
	Ежегодно до 01 мая

	9
	Предварительный анализ проектов договоров (муниципальных контрактов) на предмет предотвращения образования несанкционированной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
	Предварительный анализ проектов договоров (муниципальных контрактов) на предмет предотвращения образования несанкционированной кредиторской задолженности
	Постоянно
	Органы местного самоуправления
	Предварительный анализ проектов договоров (муниципальных  контрактов) на предмет предотвращения образования несанкционированной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам  осуществлен

	9.1.

	Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
	Погашение (неувеличение)просроченной кредиторской задолженности
	В течение текущего финансового года
	Органы местного самоуправления,
подведомственные им казенные
учреждения

	9.2
	Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности  бюджетных учреждений
	Погашение (неувеличение)просроченной кредиторской задолженности
	В течение текущего финансового года
	Органы местного самоуправления,
подведомственные им казенные
учреждения

	9.3
	Достижение целевых показателей по снижению (неувеличению) просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления и подведомственных им казенных и бюджетных учреждений (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от проносящей доход деятельности)

	Проведение работы по контролю за погашением (неувеличением)  просроченной кредиторской задолженности
	Постоянно
	Органы местного самоуправления,
подведомственные им казенные  и бюджетные  учреждения

	IV. Бюджетный учет кредиторской задолженности бюджета района и подготовка отчетности

	10
	Организация аналитического учета структуры просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района для раскрытия в бюджетной отчетности информации о просроченной кредиторской задолженности
	1. Принятие правового акта об организации аналитического учета структуры просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам  для раскрытия в бюджетной отчетности

	Органы местного самоуправления
	Раскрытие в бюджетной отчетности информации о просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района обеспечено

	2. Организация аналитического учета структуры просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района
	Постоянно

	11
	Раскрытие в бюджетной отчетности информации о просроченной кредиторской задолженности по соглашениям о предоставлении субсидий юридическим лицам
	Раскрытие просроченной кредиторской задолженности по субсидиям юридическим лицам в составе пояснительной записки к годовой бюджетной отчетности
	В сроки, установленные для представления годовой бюджетной отчетности
	Органы местного самоуправления
	Раскрытие в бюджетной отчетности информации о просроченной кредиторской задолженности по субсидиям юридическим лицам обеспечено

	12
	Представление в финансовое управление администрации Палкинского района информации о результатах выполнения настоящего плана мероприятий («дорожной карты»)
	Включение информации о выполнении настоящего плана мероприятий («дорожной карты») в состав пояснительной записки к годовой бюджетной отчетности  органов местного самоуправления
	В сроки, установленные для представления годовой бюджетной отчетности
	Органы местного самоуправления
	Информация о результатах выполнения плана мероприятий («дорожной карты»), мерах, принимаемых для снижения кредиторской задолженности бюджетным обязательствам Палкинского района  представлена

	V. Планирование бюджетных ассигнований бюджета с учетом показателей просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района

	13
	Формирование показателей проекта решения Собрания депутатов «О бюджете МО «Палкинский район» на 2026год и на плановый период 2027 и 2028годов» с учетом показателей просроченной кредиторской задолженности по соответствующим бюджетным обязательствам Палкинского района
	Включение информации о показателях просроченной кредиторской задолженности по существующим бюджетным обязательствам Палкинского района  в состав пояснительной записки к проекту решения Собрания депутатов  «О бюджете МО «Палкинский район» на 2026год и на плановый период 2027 и 2028годов»
	В сроки, установленные для формирования показателей проекта решения Собрания депутатов «О  бюджете МО «Палкинский район » на 2026год и на плановый период 2027и 2028 годов» органами  местного самоуправления
	 Финансовое управление
	Учет кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Палкинского района при планировании бюджетных ассигнований осуществляется

пост от 15,01,25 проср.кред. задолж...doc